K. 13. Hecgede¹ monavele Mackdongat
 Downad Brekswn after yat
 Regnyd twelve zheris fullolie.
 Here I suspend yis genealogy :
 Bot I will speke mare yarof swne
 Quhen all ye laive² till yat is dwne.³

VIII.—INSTRUMENTUM⁴ PUBLICUM, CONTINENS COPIAM ET EXEMPLAR
 DE VERBO IN VERBUM QUARUNDAM LITERARUM EDWARDI REGIS
 ANGLIE SUPER RENUNCIATIONE ET QUIETA CLAMATIONE OMNIUM
 OBLIGATIONUM, JURIUM, FACTORUM ET CONVENTORUM FACTORUM
 INTER REGES SCOTIE ET ANGLIE, AUT SUORUM REGNORUM STATUS,
 SUPER SUBJECTIONE ET JURISCLAMIO REGIS SCOTIE ET IPSIUS
 REGNI. Et res est bene notanda.⁵

Ex ipso authentico instrumento in collegio Scriptorum Parisiensi.
 Vide Prefationem, No. xiv. supra.

UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quorum notitiam presentes
 litere pervenerint, Henricus⁶ miseracione divina episcopus sancti
 Andree salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra,
 quod nuper coram nobis pro tribunali sedentibus in capella juxta
 magnum pontem burgi de Perth nostre dioceseos, constitutus rever-
 endus in Christo pater dominus Gilbertus,⁷ Dei gracia episcopus
 Abirdonensis, cancellarius Scocie, nomine, & ex parte trium statuum
 regni Scocie tunc congregatorum & consilium generale facientium in
 domo fratrum Predicatorum dicti burgi, quasdam literas recolende
 memorie domini Edwardi, Dei gracia regis Anglie, principis quondam
 inclitissimi produxit, nobisque exhibuit & ostendit; quarum tenores
 de verbo ad verbum inferius describuntur. Quas quidem literas idem
 dominus episcopus & cancellarius transcribi petiit, & exemplari ac in
 publicam & attenticam formam ad futuram rei memoriam redigi
 autoritate nostra ordinaria, cum interpositione decreti, ne propter
 defectum probacionis eorum, que in ipsis literis continentur, dominus
 noster rex Scocie, qui pro tempore fuerit ac regnum & regnicole
 quoviamodo inquietari vel perturbari valerent ipsi litteris originalibus
 perditis vel destructis. Nos igitur volentes probacionibus subvenire,
 ne veritate occultata justitia deperiret, visis, lectis, & diligenter
 inspectis litteris ipsis in nostra presentia, de verbo ad verbum, per
 notarios publicos infrascriptos, nobis veris absque suspicione re-
 putatis, & cum originalibus examinatis, & sigillis in fisdem appensis
 integris, &, ut bene apparuit, veris. Ipsius domini episcopi & cancel-

¹ Echod-rinavel.

² The rest.

³ The names of the following kings are intermixed with Winton's chronicle, and in all the ordinary copies, so it were useless to set them down here.

⁴ Hoc instrumentum servabatur olim in archivo sive tabulario ecclesie metropolitane Glasguensis; inde ereptum (dum universa ecclesiarum regni tabularia, pretextu religionis, conflagrarent) a Jacobo Beaton archiepiscopo cum aliis ecclesie sue chartis et instrumentis in Gallias deportatum est.

⁵ Hæc nota alia manu additur titulo ut majori cura servaretur hoc instrumentum.

⁶ Henricus de Wardelau.

⁷ Gilbertus de Grenlew.

larii petitioni, utpote rationabili, annuentes prefatas litteras transcribi & exemplari mandavimus & fecimus per notarios publicos infrascriptos, tenore presentium decernentes quod transcripto hujusmodi sive exemplacioni deinceps per omnia plena fides adhibeatur, tam in iudiciis quam extra, sicut originalibus litteris prelibatis: quibus omnibus & singulis nostram auctoritatem interponimus & decretum. Tenores ipsarum litterarum tales sunt. Universis presentes litteras inspecturis, Edwardus, Dei gracia rex Anglie, dominus Hybernie, & dux Acquitanie, salutem in domino sempiternam. Cum nos, nonnullique predecesores nostri, reges Anglie, jura regiminis domini, seu superioritatis regni Scocie conati fuerimus obtinere, ob hocque motarum dira guerrarum discrimina Anglie & Scocie regna diutius afflissent, nos attendentes cedes, occisiones, scelera, ecclesiarum destructiones, & mala innumerabilia, que hujusmodi occasione guerrarum regnicolis utriusque regni multipliciter contingebant, bonaque quibus regnum utrumque mutuis compendiis habundaret, perpetue pacis stabilitate connexum, ac per hoc contra conatus noxios rebelare vel impugnare volentium interius vel exterius majori firmitate securum, volumus, & concedimus, per presentes, pro nobis, heredibus, & successoribus nostris, quibuscunque, de communi consilio, assensu, & consensu prelatorum & procerum, comitum & baronum, ac communitatum regni nostri in parlamento nostro, quod regnum Scocie per suas rectas marchias prout temporibus bone memorie Alexandri regis Scocie ultimo defuncti fuerunt habite & servate magnifico principi domino Roberto, Dei gracia, regi Scotorum, illustri confederato ac amico nostro carissimo, suisque heredibus & successoribus divisum in omnibus a regno Anglie integrum, liberum & quietum remaneat in perpetuum, absque qualicunque subjectione, servitute, clameo vel demanda. Et si quod jus nos, vel antecessores nostri, in regno Scocie retroactis temporibus petierimus, vel petierint quo-quomodo, prefato regi Scocie, heredibus & successoribus suis, renunciamus, & dimittimus, per presentes. Omnes autem obligationes, convenciones & pacta, initas, vel inita qualitercunque cum nostris predecesoribus quibuscunque, quibuscunque temporibus, super subjectione regni Scocie, vel incolarum ejusdem, per quoscunque reges vel incolas clericos, vel laicos ipsius regni Scocie, pro nobis, heredibus & successoribus nostris, remittimus penitus & omnino. Et si que littere, carte, munimenta vel instrumenta, reperiantur de cetero ubicunque super hujusmodi obligationibus, convencionibus & pactis confecte vel confecta, pro cassis, irritis, inanibus & vacuis habeantur, nulliusque valoris esse volumus vel momenti. Et ad premissa omnia plene, pacifice & fideliter perpetuis temporibus observanda, dilectis & fidelibus nostris Henrico de Percy consanguineo nostro, & Willielmo la Zousch de Asheby, & eorum alteri, ad sacramentum in animam nostram inde prestandum, per alias litteras nostras patentes, planam dedimus potestatem ac mandatam speciale: in cuius rei testimonium, has litteras nostras fieri fecimus patentes. Datum apud Ebor. primo die Martii, anno regni nostri secundo: **PER IPSUM REGEM ET CONSILIUM IN PARLIAMENTO.** Item; Edwardus, Dei gracia, rex Anglie, dominus Hybernie, & dux Acquitanie, dilectis ac fidelibus suis